Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 9308/SYT-NV
V/v tập huấn các nội dung về tiêm

vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ

em từ 12 tuổi đến 17 tuổi.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 05 tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

- Cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 13672/KH-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2021 của

UBND tỉnh về việc triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ

từ 12 đến 17 tuổi trên địa bàn tỉnh năm 2021 và Kế hoạch số 9100/KH-SYT ngày

01 tháng 11 năm 2021 của Sở Y tế về việc phân bổ sử dụng vắc xin phòng COVID-

19 cho trẻ từ đủ 12 tuổi đến dưới 18 tuổi trên địa bàn tỉnh đợt 19 năm 2021, Sở Y

tế đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Nghiên cứu nội dung Hội thảo trực tuyến của Viện Vệ sinh dịch tễ Trung

ương tổ chức về tiêm vắc xin phòng chống COVID-19 cho trẻ em từ 12 tuổi đến

17 tuổi qua video tại liên kết:

https://www.youtube.com/watch?v=i9c6CLwt4a0&feature=emb_title

Với các nội dung cụ thể bao gồm:

- Hướng dẫn tổ chức triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ

12 đến 17 tuổi;

- Hướng dẫn sàng lọc trước tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em;

- Hướng dẫn theo dõi và xử trí sau tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ

em từ 12 đến 17 tuổi.

2. Giao Trung tâm Y tế các huyện, thành phố triển khai tổ chức tập huấn

các nội dung nêu trên cho các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn, nhằm thực hiện hiệu

quả chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 12 đến 17 tuổi toàn tỉnh

theo đúng quy định của Bộ Y tế, đảm bảo an toàn tiêm chủng cho người dân.

3. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh theo dõi, hỗ trợ về chuyên môn

nếu các đơn vị gặp khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh khó khăn vướng mắc,

các đơn vị báo cáo về Sở Y tế để xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở GD&ĐT;

- Sở LĐ,TB&XH;

- UBND các huyện, thành phố;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
           Phương

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn
https://www.youtube.com/watch?v=i9c6CLwt4a0&feature=emb_title

		2021-11-05T19:01:29+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!